
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva n. 2013/55/UE, relativo al 
riconoscimento delle qualifiche professionali; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 1589 del 30.06.2022, con il quale il titolo di formazione professionale 
della Prof.ssa Maria Rita SCHIRRU, nata a Cagliari, il 14.01.1975, è stato riconosciuto abilitante per 
l’esercizio in Italia della professione di docente per la classe di concorso A060; 
 
RILEVATO che nell’indicare il diploma di istruzione post secondario, si è incorsi in un mero errore 
materiale riportando laurea specialistica in “Archeologia” anziché laurea specialistica in “Architettura”; 
 
VISTA la richiesta di rettifica formulata dall’interessata; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento, 
 

DECRETA 
 

1.Il punto n.2 del decreto è così rettificato: 
 
Il titolo di formazione professionale così composto: 
 

a) Diploma di istruzione post secondario: Laurea Specialistica in “Architettura” Classe n. 4/S 
Architettura e Ingegneria Edile, conseguita presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” in data 16/11/2002; 
b) titolo di abilitazione all'insegnamento: Máster Universitario en Formación del Profesorado de 

Educación Secundaria obligatoria y bachillerato, formación profesional y Enseñanza de 
idiomas en la especialidad de Tecnologia e Informática (Master Universitario nella formazione 
di I e II grado, formazione professionale e insegnamento di Lingue con specializzazione in 
Tecnologia e informatica), conseguito presso l'Università Isabel I de Castilla - Burgos - 

Spagna il 31.07.2015, 
 

posseduti dalla cittadina italiana Prof.ssa Maria Rita SCHIRRU, nata a Cagliari il 14.01.1975, ai sensi 
e per gli effetti del decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, è titolo di abilitazione all'esercizio della 
professione di docente nelle scuole d'istruzione secondaria di II grado, nella classe di concorso: 
 

A060 TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

2. Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 30.06.2022. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                     Dott. Fabrizio Manca 


		2022-07-27T11:58:45+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-07-27T15:59:11+0200
	protocollo




